
       

 
2025-26年度 RI会長 

フランチェスコ・アレッツォ氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 清水 朗弘 
幹 事 村井 祐介 
会 計 中根 基博 

副会長 𠮷𠮷元 友浩 
副幹事 東森 由倫 
ＳＡＡ 平前 有史 

例会場 / 事務局  
福山市赤坂町赤坂 1276一心ビル 3F 
TEL(084)920-4141 F AX(084)920-4140  
E-mail  info@fa-rc.jp  

  

●点鐘    清水 朗弘 会長 
●ソング   「君が代」 「奉仕の理想」 
●入会式   山本 裕司（やまもと ゆうじ）さん 職業分類：和菓子販売 

推薦者 門田一治さん、佐藤泰之さん 
●ゲスト   なし 
●プログラム クラブ管理運営委員会「忘年夜間例会」 
●会長の時間 

 
皆さま、こんばんは。12月に入り、いよいよ一年

の締めくくりを感じる季節となりました。何かと慌
ただしい“師走”の折ではございますが、そのような
中で本日の忘年夜間例会へご出席いただきましたこ
と、皆様の〝集い〟へのご理解とご協力に、心より
感謝申し上げます。 
そして、先ほどは本年度最初の新入会員となる山

本裕司さんの入会式を執り行いました。山本さんに
は、ロータリーのこと、そして当クラブのことを熟
知された心強い先輩がお近くにいらっしゃいますの
で、どうぞ一刻も早くロータリーに、そしてクラブ
の雰囲気になじんでいただければと思います。もち
ろん、私たちも全力でサポートしてまいります。山
本さん、改めてご入会おめでとうございます。どう
ぞよろしくお願いいたします。 
さて、先週の例会では、第 17 回善行児童生徒表

彰を開催いたしました。ご来賓として、福山市教育
委員会事務局 学校教育部 部⾧ 笹尾 孝治（ささお た

かはる）様、赤坂学区自治会連合会 会長 大畠 功之
（おおばたけ かつゆき）様をお迎えし、赤坂小学校、
済美中学校、福山中学校の児童生徒、15 組 22 名の
皆さんを表彰することができました。子供たちの学
校生活、そして地域での思いやりある行動や献身的
な取り組みに触れ、私が掲げる「行動しよう」とい
うテーマとも通じるものを強く感じました。私たち
大人が学ばされるほど尊い姿であり、地域の誇りそ
のものです。この事業を支えてくださった髙知委員
長をはじめ青少年奉仕委員会の皆さま、また準備・
運営をサポートいただいたメンバーの皆さまに、心
より感謝申し上げます。さらに、受賞者の善行が地
域に広く伝わるよう、「赤坂新聞」の発行も予定さ
れているとのことで、その継続的なご尽力にも深く
敬意を表します。温かく、誇らしい事業となりまし
たことを、大変うれしく思っております。 
続いて、11 月 24 日に開催されました松永ロータ

リークラブ創立 60 周年記念ゴルフコンペについて
ご報告します。橋本ガバナー補佐、村井幹事、そし
て私の 3 名で参加いたしました。208 名が参加する
壮大な大会でした。天候にも恵まれ、終始和やかな
雰囲気でプレーでき、60周年に相応しい素晴らしい
催しでした。 
さらに、11 月 30 日には、鞆の浦ロータリークラ

ブと福山北ロータリークラブの合同による「ロータ
リー奉仕デー」に、橋本ガバナー補佐と共に参加し
てまいりました。テーマは、昨年の IM でも掲げら
れた「未来に繋ぐ命の海 〜ふる里の海を守ろう〜」

    

 2025-2026  第 1240 回例会  2025 年 12 月 2 日(火) 

 



 

として、アマモ場の造成や海岸清掃、環境学習など、
昨年同様の事業を継続され、大変意義深い活動が行
われました。海を通じて未来を考える、とても良い
機会になったと思います。 
そして、IM といえば、来年 3 月の開催に向け、

丸之内ロータリークラブとの第 3 回合同実行委員会
が、11 月 28 日に開催されました。着実に準備が進
んでおり、12月には第 4回も予定されています。岩
永実行委員長を中心に、意義ある IM となるよう、
引き続き準備をよろしくお願いいたします。 
それでは、後ほどの懇親会では、東森委員長をは

じめクラブ管理運営委員会の皆さまにご準備いただ
いたプログラムを、どうぞ楽しみにしていただけれ
ばと思います。本日の集いが、皆さまにとって笑顔
あふれる、温かなひとときとなりますことを心より
願っております。以上をもちまして、会長の時間と
させていただきます。 
●幹事報告 

＜例会変更・休会のお知らせ＞なし 
＜配布物＞・善行児童・生徒表彰式 式次第 
＜回 覧＞なし 
●委員会報告 
なし 
●スマイル BOX 

＜義務スマイル＞ 
●会員誕生日記念祝● 
平井啓博さん 12 月 24 日 
河村博文さん 12 月 9 日 
影浦宏樹さん 12 月 8 日 
髙知宏興さん 12 月 25 日 
♡パートナー誕生日記念祝♡ 
村井祐介令夫人 直子さま 12 月 12 日 
橋本慎吾令夫人 祥子さま 12 月 3 日 
平前有史令夫人 有未さま 12 月 26 日 

＜申告スマイル＞ 
清水朗弘 会長 
本日ご入会されました山本裕司さん、ご入会おめで
とうございます。一日も早くクラブに慣れていただ
き、ロータリー活動をどうぞ楽しんでください。
先々週の善行児童生徒表彰式を設営いただいた髙知
委員長をはじめ青少年奉仕委員会の皆さま、またサ
ポートくださった皆さまに深く感謝申し上げます。

そして、本日の懇親会をご用意くださいました東森
委員長をはじめクラブ管理運営会員会の皆さま、
様々なプログラムをありがとうございます。大いに
期待しております。 
吉元友祐  副会長 
本日、忘年例会にお集まりの皆様お疲れ様です。懇
親会担当の東森委員長、楽しみにしております。本
日ご入会の山本裕司さん、入会おめでとうございま
す。早くなじんで頂いて、あれやこれやしましょう。
村井祐介 幹事 
本日の忘年夜間例会懇親会を担当していただく、ク
ラブ管理運営委員会の東森委員長をはじめとするメ
ンバーの皆様、どうぞ宜しくお願い致します。また、
本日ご入会いただいた、山本裕司さん、ご入会おめ
でとうございます。これから一緒に活動できること
を楽しみにしております 
今川忠男 パスト会長 
先月はロータリー財団月間で、ありがたいことに福
山南 RC、福山北 RC、福山西 RC へ卓話に行きまし
た。感謝です。また、来年度の R 財団奨学生面接選
考会を開催し、3 名の奨学生を選出した、充実した
ロータリー月間でした。 
橋本慎吾 パスト会長 
本日福山西ロータリークラブのガバナー公式訪問が
終わり、G11 全ての公式訪問が無事終了しましたこ
とを報告させていただきます。 
高知宏興さん 
先日行われました第 17 回善行児童生徒表彰におい
ては．多くのメンバーの皆さまにご参加頂きまして、
ありがとうございました。お蔭様で子供達も誘らし
い気持ちを持って頂けたと思います。識にありがと
うございました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

●入会式  

山本 裕司さん 入会式 

 
●プログラム  

クラブ管理運営委員会担当「忘年夜間例会」 



 



 



 



 

 
～ 次回例会案内 ～ 

次回例会は 12 月 9 日㈫ 12：30～ 
一心ビル例会場 
「年次総会」 
理事会 11：30～（役員会議室） 

 


